РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОРЛОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КАМЫШЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ   КАМЫШЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
    07.12.2018г.                                                  № 73                                       х. Камышевка

Об  утверждении  плана  реализации   муниципальной  программы

«Муниципальная политика» на 2019 год.
В соответствии с постановлением Администрации Камышевского сельского поселения  от 01.02.2018 № 20 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Камышевского сельского поселения Орловского района»:

       1. Утвердить план реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения  Орловского района «Муниципальная политика» на 2019 год (далее – Программа) согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального обнародования, но не ранее 01.01.2019 года, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Камышевского сельского поселения Орловского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации Камышевского

сельского поселения

В.Е.Канатова

                                                                                                               Приложение

к распоряжению

Администрации Камышевского сельского поселения

от 07.12.2018 № 73
План реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района

«Муниципальная политика» на 2019 год

	 Номер и наименование

	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Объем расходов   (тыс.руб.)

	№ п/п

	  всего
	местный бюджет
	областной бюджет

	федеральный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1.
«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Камышевском сельском поселении, профессиональное развитие лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Глава Администрации Камышевского сельского поселения Канатова В.Е.
Ведущий специалист Воробинская Т.А.

	Формирование  высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы. Повышение уровня профессионального развития муниципальных служащих.
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Основное мероприятие 1.1.
Оптимизация штатной численности муниципальных служащих
	Глава Администрации Камышевского сельского поселения Канатова В.Е.

.

	.Оптимизация расходов местного бюджета на содержание местной администрации
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Основное мероприятие 1.2.
Проведение оценки профессиональной компетенции лиц, поступающих на муниципальную службу, и муниципальных служащих при проведении аттестации
	Администрации Камышевского сельского поселения Канатова В.Е.

	Формирование качественного профессионального состава местной администрации
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Основное мероприятие 1.3.Проведение ежеквартального мониторинга состояния муниципальной службы в муниципальном образовании
	Ведущий специалист Воробинская Т.А.

	получение оперативной информации о количественном и качественном составе муниципальных служащих, а также показателях развития муниципальной службы
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Основное мероприятие 1.4.

Обеспечение актуализации информации в разделе «Муниципальная служба» официального сайта местной администрации
	Ведущий специалист Воробинская Т.А.

	повышение открытости и доступности информации о муниципальной службе
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5.
	Основное мероприятие 1.5.

Обеспечение профессионального развития муниципальных служащих.

	Повышение уровня профессионального развития муниципальных служащих.
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Подпрограмма 2.

Обеспечение реализации муниципальной программы Камышевского сельского поселения Орловского района «Муниципальная политика»
	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения  В.Е.Канатова

Ведущий специалист Воробинская Т.А
	Формирование объективной оценки населением Камышевского сельского поселения деятельности органов местного самоуправления.
Опубликование всех нормативных правовых актов, подлежащих официальному опубликованию в соответствии с законодательством.
	Весь период
	-
	-
	-
	-
	-

	2.1.
	Основное мероприятие 2.1.
Проведение социологических вопросов и оценки населением ситуации в Камышевском сельском поселении
	Глава  Администрации Камышевского сельского поселения  В.Е.Канатова

Ведущий специалист Воробинская Т.А
	Организация и проведение опроса. Подготовка аналитического отчета.
	Весь период

	2.2
	Основное мероприятие 2.2.

«Официальная публикация норма-тивно-правовых актов в информационных источниках
	Ведущий специалист Воробинская Т.А
	Соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы опубликования правовых актов
	Весь период

	3.
	Итого по муниципальной программе

	-
	-

	-
	-
	-

 Ведущий специалист                                                                                                                                                         Т.А.Воробинская
PAGE